

# Dodatek č. 1 k SOD 45-2021

uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“)

## 1 SMLUVNÍ STRANY

**Objednatel:** Město Moravská Třebová  
Sídlo: nám. T. G. Masaryka 32/29, 571 01 Moravská Třebová  
IČO: 002 77 037  
DIČ: CZ00277037  
Bankovní ústav: [redacted]  
[redacted]

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Miloš Mička, starosta  
Tel.: [redacted]  
[redacted]

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: [redacted]  
[redacted]  
[redacted]  
[redacted]  
[redacted]  
E-mail: [redacted]

(dále jen „Objednatel“)

**Zhotovitel:** EVT Stavby s.r.o.  
Sídlo: V Zahrádkách 2155/3, 568 02 Svitavy  
Zapsán v obchodním rejstříku: vedený u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 10842,  
IČO: 252 60 766  
DIČ: CZ25260766  
Bankovní ústav: [redacted]  
[redacted]

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech smluvních: Josef Kunc, jednatel společnosti  
Tel.: [redacted]  
[redacted]

(dále jen „Zhotovitel“)

## 1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo č. 45-2021, jejímž předmětem je provedení stavby „Rekonstrukce kanalizace a komunikace ul. Svitavská Moravská Třebová“.

Dodatek č. 1 k SOD 45-2021  
Rekonstrukce kanalizace a komunikace ul. Svitavská

- 1.2. Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1 k výše uvedené smlouvě z důvodu změny ceny díla. Změna je specifikovaná ve Změnovém listu č. 1 a v rozpočtu změnového listu. Všechny uvedené dokumenty jsou nedílnou součástí tohoto dodatku a tvoří jeho přílohy. Finanční rekapitulace změny č. 1 je uvedena v následující tabulce:

ZL č.	MÉNĚPRÁCE	VÍCEPRÁCE
1	1 525 036,63 Kč	595 572,47 Kč
<b>CELKEM</b>	<b>1 525 036,63 Kč</b>	<b>595 572,47 Kč</b>

## **2. PŘEDMĚT DODATKU**

- 2.1. Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na změně odst. 6.1.1. smlouvy o dílo:

*Původní znění:*

6.1.1. Cena za dílo je sjednána ve výši:

6.1.1.1. Cena                   **20 306 825,55 Kč**

6.1.1.2. Cena slovy   Dvacet milionů tři sta šest tisíc osm set dvacet pět celých padesát pět korun českých

*Nové znění:*

6.1.1. Cena za dílo je sjednána ve výši:

6.1.1.1. Cena                   **19 377 361,39 Kč**

6.1.1.2. Cena slovy   Devatenáct milionů tři sta sedmdesát sedm tisíc tři sta šedesát jeden celých třicet devět korun českých

- 2.2. Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly, že z pohledu zákona č.541/2020 Sb., o odpadech, je investor akce (Město Moravská Třebová) považován za původce odpadu.

## **3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ**

- 3.1 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech (pokud se smluvní strany nedohodnou na uzavření smlouvy v elektronické podobě), z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení, přičemž všechna vyhotovení mají stejnou platnost
- 3.2 Smluvní strany souhlasí s tím, že obsah dodatku není obchodním tajemstvím a smluvní strany mohou dodatek zveřejnit v rozsahu a za podmínek, jež vyplývají z obecně závazných právních předpisů.
- 3.3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv (§ 6 zák. č. 340/2015 Sb.). Smluvní strany s přihlédnutím k uveřejnění prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 a násl.

Dodatek č. 1 k SOD 45-2021  
Rekonstrukce kanalizace a komunikace ul. Svitavská

zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv (§ 5 zák. č. 340/2015 Sb.) zabezpečí Město Moravská Třebová a to nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy.

- 3.4 Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti.
- 3.5 Dodatek je v souladu s usnesením rady města č. 2317/R/100521 ze dne 10. 5. 2021.

V Moravské Třebové	Ve Svitavách
	

Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy:

- Příloha č. 1 – Změnový list č. 1
- Příloha č. 2 – Rozpočet k ZL č. 1

<b>ZMĚNOVÝ LIST</b>		<b>Číslo 1</b>	
Číslo stavby zhotovitele:		Číslo stavby investora: SOD č. OISM 45/2021	
Zhotovitel:	EVT Stavby s.r.o, V Zahradkách 2155/3, 568 02 Svitavy, IČ: 252 607 66		
Investor:	<b>Město Moravská Třebová</b> , nám. T. G. Masaryka 29, 571 01 Moravská Třebová; IČ: 002 77 037		
Název akce:			
<p>Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:</p> <p><b>Předmět změny:</b> Odvozy na skládku, poplatky za skládku, komunikace k deponii</p> <p>Popis a zdůvodnění změny: investor si zajistil deponii výkopku v místě stavby. Méněpracemi je vodorovné přemístění do 10 km s příplatky a poplatek za skládku (Změnový rozpočet č. 1 - Odvozy zeminy, skládkovné MĚNĚPRÁCE), cena méněprací – 1 525 036,63Kč bez DPH.</p> <p>Zřízení příjezdové komunikace k deponii výkopku určené investorem, vodorovné přemístění výkopku do 2km (Změnový rozpočet č.2 - Příjezdová komunikace k deponii, vodorovné přemístění do 2 km VÍCEPRÁCE), cena víceprací + 595 472,47Kč bez DPH.</p> <p>Investor se touto změnou stává původcem odpadů a musí doložit ke kolaudaci díla veškerá povolení a oprávnění k nakládání s odpady.</p>			
Počet připojených listů specifikací:	Počet připojených výkresů: –		
Cena méněprací bez DPH:	Cena víceprací bez DPH:		
<b>- 1 525 036,63 Kč</b>	<b>+ 595 572,47 Kč</b>		
Výsledná cena změny bez DPH:	Nově sjednaná lhůta dokončení díla:		
<b>Snížení – 929 464,16 Kč</b>	Nemění se.		
Podpis zmocněnce objednatele:	Podpis zmocněnce zhotovitele:		
Datum:	Datum:		

**Stanovisko technického dozoru stavby:**

.....

**Stanovisko projektanta stavby:**

.....

Příloha: Položkový rozpočet

## Položkový rozpočet stavby

Stavba: **2021/010\_1** Rekonstrukce kanalizace a komunikace v ul. Svitavská,  
M. Třebová ZMĚNOVÉ ROZPOČTY

Objednatel: **Město Moravská Třebová** IČO: **00277037**  
**Nám. T.G.Masaryka 29** DIČ: **CZ00277037**  
**57101 Moravská Třebová**

Zhotovitel: **EVT Stavby s.r.o.** IČO: **25260766**  
**V Zahrádkách 2155/3** DIČ: **CZ25260766**  
**56802 Svitavy**

Vypracoval:

Rozpis ceny	Celkem
HSV	-929 464,16
PSV	0,00
MON	0,00
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00
<b>Celkem</b>	<b>-929 464,16</b>

### Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	<b>15 %</b>	<b>0,00 CZK</b>
Základ pro základní DPH	<b>21 %</b>	<b>-929 464,16 CZK</b>
Zaokrouhlení		<b>0,00 CZK</b>

**Cena celkem bez DPH** **-929 464,16 CZK**

v \_\_\_\_\_ dne \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

Za zhotovitele Za objednatele

## Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
<b>01</b>	<b>Změnový rozpočet č. 1 - Odvozy zeminy, skládkovné MÉNĚPRÁCE</b>	<b>0,00</b>	<b>-1 525 036,63</b>		<b>-1 525 036,63</b>	<b>164</b>
01	Odvozy zeminy, skládkovné	0,00	-1 525 036,63		-1 525 036,63	164
<b>02</b>	<b>Změnový rozpočet č.2 - Příjezdová komunikace k deponii, vodorovné přemístění do 2km VÍCEPRÁCE</b>	<b>0,00</b>	<b>595 572,47</b>		<b>595 572,47</b>	<b>-64</b>
01	Příjezdová komunikace k deponii v průmyslové zóně	0,00	595 572,47		595 572,47	-64
Celkem za stavbu					-929 464,16	100

## Položkový rozpočet

S:	2021/010_1	Rekonstrukce kanalizace a komunikace v ul. Svitavská, M. Třebová ZMĚNOVÉ ROZPOČTY
O:	01	Změnový rozpočet č. 1 - Odvozy zeminy, skládkovné MĚNĚPRÁCE
R:	01	Odvozy zeminy, skládkovné

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 1</b>		<b>Zemní práce</b>				<b>-1 525 036,63</b>
1	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	-2 703,96566	140,00	-378 555,19

JEDNOTKOVÁ CENA Z NABÍDKOVÉHO ROZPOČTU

SO 01 - Jednotná kanalizace :

1 - Stoky S, S-1 a ostatní přípojky : -920,65735 -920,65735

2 - Přípojka domu čp. 1189, 1190 a 1191 : -167,91652 -167,91652

3 - Přípojka pro faru čp. 961 : -45,89550 -45,89550

SO 02 - Děšťová kanalizace :

1 - Stoky D, D-1, D-2, D-3 a ostatní přípojky : -1516,60900 -1 516,60900

2 - Přípojka fara a kostel : -52,88729 -52,88729

2	162701109R00	Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km	m3	-35 151,55358	8,00	-281 212,43
---	--------------	---	----	---------------	------	-------------

JEDNOTKOVÁ CENA Z NABÍDKOVÉHO ROZPOČTU

SO 01 - Jednotná kanalizace :

1 - Stoky S, S-1 a ostatní přípojky : -920,65735\*13 -11 968,54555

2 - Přípojka domu čp. 1189, 1190 a 1191 : -167,91652\*13 -2 182,91476

3 - Přípojka pro faru čp. 961 : -45,89550\*13 -596,64150

SO 02 - Děšťová kanalizace :

1 - Stoky D, D-1, D-2, D-3 a ostatní přípojky : -1516,60900\*13 -19 715,91700

2 - Přípojka fara a kostel : -52,88729\*13 -687,53477

3	199000002R00	Poplatek za skládku horniny 1- 4	m3	-2 703,96566	320,00	-865 269,01
---	--------------	----------------------------------	----	--------------	--------	-------------

JEDNOTKOVÁ CENA Z NABÍDKOVÉHO ROZPOČTU

SO 01 - Jednotná kanalizace :

1 - Stoky S, S-1 a ostatní přípojky : -920,65735 -920,65735

2 - Přípojka domu čp. 1189, 1190 a 1191 : -167,91652 -167,91652

3 - Přípojka pro faru čp. 961 : -45,89550 -45,89550

SO 02 - Děšťová kanalizace :

1 - Stoky D, D-1, D-2, D-3 a ostatní přípojky : -1516,60900 -1 516,60900

2 - Přípojka fara a kostel : -52,88729 -52,88729



## Položkový rozpočet

S:	2021/010_1	Rekonstrukce kanalizace a komunikace v ul. Svitavská, M. Třebová ZMĚNOVÉ ROZPOČTY
O:	02	Změnový rozpočet č.2 - Příjezdová komunikace k deponii, vodorovné přemístění do 2km VÍCEPRÁCE
R:	01	Příjezdová komunikace k deponii v průmyslové zóně

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 1</b>		<b>Zemní práce</b>				<b>396 029,96</b>
1	121101101R00	Sejmutí ornice s přemístěním do 50 m JEDNOTKOVÁ CENA Z NABÍDKOVÉHO ROZPOČTU ornice uložená vedle zářezu 119*4*,15 60*,15	m3	80,40000	56,10	4 510,44
2	122202202R00	Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 1000 m3 NOVÁ POLOŽKA 119*4*,4 60*,4	m3	214,40000	115,50	24 763,20
3	122202209R00	Příplatek za lepivost - odkop. pro silnice v hor.3 NOVÁ POLOŽKA 119*4*,4 60*,4	m3	214,40000	42,30	9 069,12
4	162301101R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 500 m JEDNOTKOVÁ CENA Z NABÍDKOVÉHO ROZPOČTU přemístění výkopku z komunikace	m3	214,40000	42,18	9 043,39
5	167101102R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3 JEDNOTKOVÁ CENA Z NABÍDKOVÉHO ROZPOČTU nakládání na sběrném dvoře Začátek provozního součtu vrchní vrstva : 119*4 60 Mezisoučet Konec provozního součtu 536*,4	m3	214,40000	60,00	12 864,00
6	171201201R00	Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m JEDNOTKOVÁ CENA Z NABÍDKOVÉHO ROZPOČTU uložení výkopku z komunikace	m3	214,40000	5,00	1 072,00
7	162401102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 2000 m NOVÁ POLOŽKA SO 01 - Jednotná kanalizace : 1 - Stoky S, S-1 a ostatní přípojky : 920,65735 2 - Přípojka domu čp. 1189, 1190 a 1191 : 167,91652 3 - Přípojka pro faru čp. 961 : 45,89550 SO 02 - Děšťová kanalizace : 1 - Stoky D, D-1, D-2, D-3 a ostatní přípojky : 1516,60900 2 - Přípojka fara a kostel : 52,88729	m3	2 703,96566	122,00	329 883,81
8	181951112	Úprava pláně tř. těžitelnosti 1-3 se zhutněním JEDNOTKOVÁ CENA Z NABÍDKOVÉHO ROZPOČTU 119*4 60	m2	536,00000	9,00	4 824,00
<b>Díl: 5</b>		<b>Komunikace</b>				<b>157 945,00</b>
9	564111130R00	Podklad z cihel.recyklát.fr. 0-16 po zhutn.tl.30cm NOVÁ POLOŽKA bez materiálu	m2	536,00000	90,00	48 240,00

## Položkový rozpočet

S:	2021/010_1	Rekonstrukce kanalizace a komunikace v ul. Svitavská, M. Třebová ZMĚNOVÉ ROZPOČTY
O:	02	Změnový rozpočet č.2 - Příjezdová komunikace k deponii, vodorovné přemístění do 2km VÍCEPRÁCE
R:	01	Příjezdová komunikace k deponii v průmyslové zóně

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		spodní vrstva : 119*4 60		476,00000 60,00000		
10	565310016R00	Podklad z asfalt. recyklátu po zhutnění tl.10 cm NOVÁ POLOŽKA bez materiálu	m2	536,00000	80,00	42 880,00
		vrchní vrstva : 119*4 60		476,00000 60,00000		
11	584121111RT3	Osazení silničních panelů, lože z kameniva tl. 4 cm včetně panelu IZD 3/10 300/150/15 NOVÁ POLOŽKA zabudovány použité panely, snížena cena	m2	67,50000	990,00	66 825,00
		1,5*3*15		67,50000		
<b>Díl: 99</b>		<b>Staveništní přesun hmot</b>				<b>41 597,51</b>
12	998222012R00	Přesun hmot, zpevněné plochy, kryt z kameniva NOVÁ POLOŽKA	t	460,65905	90,30	41 597,51